(308) Episcopalem Anagninæ Ecclesiæ sedem tunc temporis tenebat Joannes, qui ab anno 1196 usque ad annum 1220, ex instrumentis innotescit. UGELL. *Ital. sacr.* t. I, col. 350.

(309) Vid. supr. lib. II, epist. 154.

(310) L. IV, c. 4.

(311) Vide Capitul. lib. III, an. 789, c. 3, et capitulare Aquisg. an. 817, c. II.

(312) Reperitur, sed mutila quidem, inter Decretales, lib. I, tit. 6, *De electione et electi potestate*, cap. 28. Quæ illic leguntur, hic unciis inclusa sunt; variæ etiam lectiones dantur.

(313) Joannes Campanus, patria Salernitanus, monachus Casinensis, tituli S. Stephani in Cælio monte presbyter cardinalis, a Cælestino PP. III, in prima, ex Ciaconio (ex Panvinio, vero, in secunda) creatione renuntiatus est. Cælestini jussu Germaniam adiit sedis apostolicæ legatus. Cælestino vita functo, cum Romano pontifex dictus esset a decem cardinalibus, ad evitandum schisma electioni suæ

A eorum debilitatus fuerit aut e possit communibus cibis ea provideatur sine scandalo alio prior voluerit in refectorio specialem, cibum aliquem comillum sed ante se faciat ap faciat illi pitanciam. pro susten autem ad agenda officia mona fideles sint et discreti, nec alio obedientia perpetuo possident sibi vita locetur, sed cum opo contradictione qualibet revocæ cæteris post abbatem potens ne, ut exemplo vitæ verboque et instituere possit in bono et care, zelum religionis habens s ut delinquentes corripiat et cas foveat et confortet. Abbas vero, nibus reverenter obediant, qu terit sit cum fratribus in conv et diligentem sollicitudinem g de officio sibi commisso digna rationem. Quod si prævaricatio contemptor seu negligens aut se noverit non solum ab officio etiam alio modo secundam regandam, cum offensa non sol etiam aliena de suis manibus met abbas quod super habend eum aliquo monacho dispensare proprietatis, sicut et custodia

C annexa regulæ monachali, ut c mus pontifex possit licentiam

LXXXIII (312)

s. (313). TITULI S. STEPHANI IN PRESBYTERO CARDINALI, APOSTOLICE

De electione archiepiscopi

[Quod, sicut ex litteris tuis] nos tui præsentatis accepimus, post ris et terræ, ac diversitatem genti tibi delegationis officium per H dum, prospere per Dei gratiam p nicanam Ecclesiam studuisti pro

libere cessit, et cum decem card designaverant Lothario tituli S suffragium dedit. Innocentii non nibus functus est; primo in reg cum Gerardo, tituli S. Adriani ut regni illius civitates omnes a cualdum Romanæ Ecclesiæ infe concitaret; deinde solus in regno ficio insulam illam contineret, i jure ad Ecclesiam spectabat, t mento Augustæ Fredericus rex fuerat commendatus. In Scotiam tio paulo post (anno 1201) et in l que adjacentes apostolicæ Sed est; qua legatione, teste Roge *historia Anglicana*, pag. 822), *nem, vinum et siceram non bibi inebriare potest, sed aurum et cessit e vita, sedente Innocen 1210.*